

P r o t o k ó ł N r 4 0 / 2 0 0 9

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 28 maja 2009 r.
-pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰ - zakończono o godz. 14³⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 13 radnych.

Nieobecni radni : M. Grzegorzcyk
M. Kaliszan

Ponadto w sesji udział wzięli :

Z-ca Burmistrza Miasta, Prezesa spółek miejskich w Sławnie, dyr. i kierownicy jednostek organizacyjnych, Naczelnicy i pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz zainteresowani mieszkańcy miasta.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 13 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja Burmistrza Miasta Sławno o pozyskanych środkach zewnętrznych i ich wykorzystaniu.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej numerem 627/8 / Kw 8373/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno na rzecz każdorazowych właścicieli działki nr 627/6 / Kw 8373/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno,
 - b / wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej numerem 892/ 10 / Kw 2573 / położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno na rzecz każdorazowych

- właścicieli działki nr 892/ 9 / Kw 2573/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno,
- c/ zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/ 240/ 98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 5 marca 1998r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno,
- d/ zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2004r.
- e/ zmiany budżetu miasta na 2009 rok.
7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami.
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
10. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1. Radny S. Zaborowski - w imieniu mieszkańców ulicy Rapackiego poinformował, że po rozbiórce budynku i części dachu – mimo, że jest on przykryty plandeką to jest często zalewany i jest obawa, że drewniany strop ulegnie uszkodzeniu.

Problem ten należy przekazać wykonawcy, który obiecał, że to naprawi.

Następnie w/w poinformował, że na wcześniej zgłoszoną interpelację dot. likwidacji utworzonego dzikiego wysypiska między gazownią a obwodnicą otrzymał odpowiedź, że zostało to uporządkowane.

Tymczasem kiedy sprawdził, okazało się, że przybyło tam jeszcze więcej nowych nieczystości.

Prośba o zajęcie się tą sprawą, ponieważ koszty ich usunięcia będą większe niż dotychczas.

2. Radna K. Tęgosik - poinformowała, że zwrócili się do niej mieszkańcy ulicy łączącej ul. Jagiełły z ul. Sempołowskiej z prośbą o wyrównanie tej drogi, która obecnie jest w fatalnym stanie i trudno jest po niej przejechać. Ponieważ ta droga nie jest drogą miejską - radna zaproponowała, aby wystąpić do Pana Starosty w sprawie wykorzystania płyt, które zostały zdjęte z ulicy Sempołowskiej na utwardzenie tej drogi oraz nawierzchni ulicy Polnej.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1. Pan Leszek Matulka - zabierając głos powiedział, że chciałby odnieść się do ważnego wydarzenia jakie miało miejsce w naszym mieście – a mianowicie wizyty Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Podziękował p. Burmistrzowi za godne przyjęcie w/w, p. J. Gosiewskiej za b. słuszny cel tej wizyty i p. Prezydentowi RP, który na Placu przemówił do mieszkańców - przede wszystkim za tę część dotyczącą bezrobocia.

W/w powiedział także, że ma żal, iż osobiście mimo podjęcia pewnych prób nie miał możliwości zadania bezpośredniego pytania p. Prezydentowi. Pomimo zapewnień, że to pytanie będzie pytaniem neutralnym w stosunku do naszych sławieńskich uroczystości. Pytanie – które dotyczyło Solidarności. Powiedział, że Pan Lech Kaczyński był delegatem na I Krajowy Zjazd Solidarności, był członkiem Krajowej Komisji w 1989 r. Jeśli chodzi o I Zjazd Solidarności - to w Sławnie mieszkają jeszcze działacze, którzy uczestniczyli w tym Zjeździe jako zaproszeni goście – między innymi p. Maria Falender, p. Jan Sroka. Na tym Zjeździe podjęto bardzo istotną uchwałę mianowicie posłanie do ludzi pracy Europy środkowo wschodniej. W kontekście wydarzeń tegorocznych – w/w chciał zapytać p. Prezydenta RP jeżeli chodzi o hierarchię ważności – czy nie należałoby się odwołać do tego faktu historycznego. Powiedział też, że nie było mu dane złożyć osobiście na ręce p. Prezydenta petycji, którą miał przygotowaną - a która wynika z jego zmagania z wymiarem sprawiedliwości.

Petycja ta dotyczy inicjatywy ustawodawczej, która może objąć ok. 300 działaczy Solidarności.

Pan Leszek Matulka treść tej petycji przekazał Przewodniczącej Rady Miejskiej z prośbą o umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej.

/ petycja w załączeniu /

Ad. 5

Do otrzymanej informacji Burmistrza Miasta o pozyskanych środkach zewnętrznych i ich wykorzystaniu - pytań nie zgłoszono.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych.

Ad. 6 a

Rada **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr XL / 230 / 2009 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej numerem 627/8 / Kw 8373/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno na rzecz kaźdoczesnych właścicieli działki nr 627/6 / Kw 8373/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XL / 231 / 2009 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na działce oznaczonej numerem 892/ 10 / Kw 2573 / położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno na rzecz kaźdoczesnych właścicieli działki nr 892/ 9 / Kw 2573/ położonej w obrębie 002 ewidencji gruntów i budynków miasta Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XL/ 232/ 2009 zmieniającą Uchwałę Nr XXXI/ 240/ 98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 5 marca 1998r. w sprawie ustalenia kryteriów sprzedaży lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 d

Rada **jednogłośnie podjęła** Uchwałę Nr XL/ 233 / 2009 zmieniającą Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 grudnia 2004 r.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 e

Rada 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym ” podjęła Uchwałę Nr XL / 234 / 2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami została sporządzona na piśmie i przekazana do wiadomości wszystkim radnym w dniu dzisiejszym.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 8

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie między sesjami została przekazana do wiadomości radnych w formie pisemnej.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 9

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych udzielił p. M. Grabowski - z-ca Burmistrza Miasta :

- odn. interpelacji zgłoszonej przez radnego S. Zaborowskiego w/w poinformował, że jest zabezpieczenie tego budynku. Obecnie są prowadzone rozmowy ze Wspólnotą Mieszkaniową i ustalana jest forma oraz zakres prac jakie nastąpią. Jak wszystko zostanie ustalone – to zleci się wykonanie tego budynku, ponieważ rozebrany budynek stanowił własność miasta – natomiast budynek, który pozostał stanowi nie tylko naszą własność.
- odn. wysypiska przy ul. Mireckiego poinformował, że jest taka sytuacja, że co się sprzątnie to zaraz przybywają nowe śmieci i trzeba je wywozić. Dopóki ludzie nie zrozumieją, że wysypisko śmieci jest w Gwiazdowie, a odbiorcą jest sprzątający np. MPGKiM lub jakaś inna firma.

Odpowiedź na zgłoszoną interpelację przez radną K. Tęgosik zostanie udzielona na piśmie.

Następnie w/w poinformował, że p. Burmistrz K. Frankenstein jest nieobecny na dzisiejszej sesji, ponieważ wyjechał na uroczystość obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego, która odbywa się dzisiaj w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Na uroczystość tę został zaproszony przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

W/w odniósł się również do wystąpienia pana Leszka Matulki. Poinformował, że, jeśli byłaby możliwość zadawania pytań p. Prezydentowi albo przekazywania listów czy informacji to przygotowana petycja p.L. Matulki zostałaby przekazana. Ponieważ harmonogram wizyty był ustalony przez Kancelarię Prezydenta – to nie było takiej możliwości. Próby przekazywania listów czy kopert p. Prezydentowi przez mieszkańców miasta były udaremniane przez ochronę.

Ad. 9

Wnioski i zapytania radnych.

1.Radny S. Zaborowski - powiedział, w zgłoszonej przez niego interpelacji nie chodzi o część rozebraną budynku – tylko o brakującą część dachu. Odnośnie wysypiska śmieci poinformował, że nigdy nie było ono uprzątnięte - natomiast systematycznie przybywa tam nieczystości.

Następnie w/w **radny** zwrócił się do Przewodniczącej Rady z zapytaniem na czyje zaproszenie przybyła delegacja z partnerskiego miasta Rinteln. Ponieważ jako radny o wizycie tej nie wiedział, zapytał, czy była to wizyta prywatna – czy na zaproszenie p. Burmistrza.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że podczas wizyty w miesiącu grudniu 2008 r. w mieście Rinteln - wspólne uzgodnienia dotyczyły rewizyty w terminie święta Sławna. Po przyjeździe z Rinteln została przekazana informacja, że w maju - w dniach kiedy będą Dni Sławna - delegacja z Rinteln odwiedzi również nasze miasto.

Ponieważ o wizycie w Rinteln w/w również nie wiedział – a kilku radnych odwiedziło to miasto - zapytał ponownie czy teraz była to wizyta prywatna czy na zaproszenie p. Burmistrza – bo dla niego jest to bardzo istotna sprawa.

Pan M. Grabowski - poinformował, że wizyta z Rinteln była wizytą planową, delegacja była zaproszona przez Stowarzyszenie Współpracy Miast Partnerskich oraz przyjmowana była przez Pana Burmistrza.

Radny S. Zaborowski stwierdził, że są organizowane wszelkie uroczystości w Urzędzie, a nie wszyscy radni o tym wiedzą i nie są zapraszani. Powiedział, że tak samo stwierdziła radna M. Poprawska – która przed wizytą Prezydenta RP w naszym mieście domagała się zaproszenia radnych na tę uroczystość. O ile są uroczystości organizowane z Urzędu – to jest obowiązek zapraszania na nie wszystkich radnych.

Radna M. Poprawska - powiedziała, że radny S. Zaborowski ma chyba obsesję na punkcie jej nazwiska - bo często w swoich wypowiedziach do niej się odwołuje. Poinformowała, że nigdy nie mówiła o tym, iż w Urzędzie są uroczystości, na które nie są zapraszani radni. Na wspólnym posiedzeniu Komisji w/w zapytała - czy w związku ze zbliżającą się wizytą Prezydenta radni zostaną zaproszeni i na tym się zakończyło. Wszyscy to słyszeli, że ani uwag ani żadnych pretensji nie zgłaszała – a zaproszenie otrzymali wszyscy radni, chociaż nie wszyscy z tego skorzystali.

Radny J. Stark zgłosił zapytanie dot. zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławna - czy istnieje możliwość, aby od Bramy Koszalińskiej do Kościoła przy budynku 1-3 ul. Jedności Narodowej wybudować parking dla samochodów. Ponieważ po drugiej stronie mają powstać budynki mieszkalne i działalności gospodarczej – to byłoby odciążenie od zakorkowanego centrum.

Na pewno miasto nie poniosłoby wysokich kosztów, ponieważ ci przedsiębiorcy, którzy mają tam zamiar budować - musieliby partycypować w budowie tego parkingu.

Zgłosił wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego jeżeli istnieje taka możliwość - a odpowiedź na ten wniosek chciałby otrzymać na piśmie.

Radny M. Duder zwrócił się do Przewodniczącej Rady z prośbą o przekazanie informacji odn. spotkania, przedstawicieli MKS „Sława – Sławno” z przedsiębiorcami ze Sławna, które odbyło się w dniu 25 maja br. Czego ono dotyczyło.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wysłano ponad 60 zaproszeń p. Burmistrza do przedsiębiorców z miasta Sławno. Było to spotkanie członków Zarządu MKS Sława – Sławno, w którym między innymi uczestniczył p. Arkadiusz Michalak, p. Jarosław Buczkiewicz, przedsiębiorcy oraz sympatycy Klubu. Byli również sponsorzy, którzy do tej pory wykazują chęć angażowania się i wsparcia finansowego dla Klubu. Natomiast z osób nowych zainteresowanych, które chciałyby wspomóc Klub – uczestniczyły 2 osoby tj. p. K. Olejniczak – Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie oraz Prezes GS SCH w Sławnie.

Były koncepcje jeśli chodzi o oszczędności i pozyskiwanie środków finansowych - teraz jest praca dla Zarządu - aby te pomysły wdrożyć w życie.

Następnie Przewodnicząca Rady przypomniała, że w dniu wczorajszym był Dzień Samorządowca i każdego roku 27 maja jest obchodzony ten dzień. Tego też dnia przypada rocznica wejścia w życie Ustawy o samorządzie terytorialnym z dnia 8 marca 1990 r. Ówczesne prawo wraz z ustawą z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowych administracji ogólnej ukształtowało rządowy i samorządowy model ustroju administracji publicznej w terenie. Jedynym szczeblem samorządu terytorialnego była wtedy gmina. Ustawa nadawała jej surowość prawną i umożliwiała ochronę sądową samodzielności. Jako organ gminy wskazano Radę oraz Zarząd w wójtem, burmistrzem lub z prezydentem na czele. Samorząd otrzymał prawo do posiadania mienia komunalnego oraz wyposażony został w dochody własne dodatkowo uzupełnione subwencjami i dotacjami z budżetu państwa. Wspomniane daty wyznaczyły nie tylko nowe formy organizacyjne, nowe prawo przyczyniło się również do realnego upodmiotowienia obywateli społeczności lokalnych. Aktualnie w naszym kraju funkcjonuje trójstopniowy samorząd terytorialny / gmina, powiat, województwo /
Dzień Samorządowca w tym roku ma szczególną wymowę, ponieważ przypada w rocznicę pierwszych po uzyskaniu Solidarności wyborów samorządowych, które odbyły się 19 lat temu - właśnie 27 maja 1990 roku. Pozytywnym efektem odpowiedzialnych działań samorządu i samorządowców jest szereg dobrych inwestycji, urządzeń i udogodnień naszej lokalnej przestrzeni.
Następnie w imieniu Burmistrzów naszego miasta i własnym podziękowała radnym za ich dotychczasową pracę i aktywność społeczną, a także życzyła - aby w dalszym ciągu z odwagą działali dla dobra naszej społeczności lokalnej, żeby każdy następny Dzień Samorządowca był okazją do coraz większej satysfakcji dla obywateli naszej społeczności z działań samorządu.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :
T. Ożóg